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واکسنی که واکسینه نمی کند و قصه پر غصه سرمای سیستان !
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واکسنی که واکسینه نمی کند!

حتما شما هم اخبار فراگیری آنفلوآنزا را شنیده و خوانده 
اید. بخشی از اخبار شبکه خبر که مدیر کل روابط عمومی 
وزارت بهداشت دربــاره آنفلوآنزا صحبت می کرد هم 
بسیار در شبکه های اجتماعی بازنشر شد. مدیر کل روابط 
عمومی بعد از اعلام آمار جان باختگان بر اثر آنفلوآنزا، از 
موج جدید این بیماری گفت که ممکن است تا دو هفته 
دیگر نیز ادامه داشته باشد. با این حال نکته مهم صحبت 
های او، آن بخشی بود که اعلام کرد استفاده از واکسن 
آنفلوآنزا مصونیتی برای جلوگیری از بیمار شدن ندارد. 
کاربران هم به این اظهار نظر واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »استفاده از واکسن شاید مصونیت قطعی نداشته 
باشه ولی می تونه بدن رو در برابر این ویروس مقاوم تر 
کنه.« کاربر دیگری نوشت: »بهترین کار برای مصون بودن 

رعایت بهداشت فردی و عمومیه.«
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جهنمی به نام جشن تعیین جنسیت!

این روز ها جشن های عجیبی بین والدین رواج یافته که 
تعیین جنسیت یکی از آن هاست. در این مراسم مهمانان 
دعوت می شوند تا با روش هایی عجیب و نوین، از جنسیت 
فرزندی که قرار است به زودی متولد شود، مطلع شوند. 
اگر نمادهای این جشن به رنگ صورتی باشد، یعنی 
والدین منتظر فرزند دختر هستند و اگر به رنگ آبی باشد 
یعنی قرار است پسری به جمع این خانواده اضافه شود. 
اما جشن تعیین جنسیت والدین کانادایی بسیار عجیب 
برگزار شد، زمانی که پدر می خواست با دود رنگی جنسیت 
فرزندش را مشخص کند به جای دود صورتی یا آبی، دود 
سبز رنگی از آن خارج شد. مهمانان هم شروع به فریاد زدن 
و کمک خواستن کردند و یکی پس از دیگری بیهوش روی 
زمین افتادند و مراسم با این دود به جهنمی تبدیل شد. 
هرچند مشخص شد این ویدئو یک شوخی بوده اما کاربران 

زیادی از این مراسم  انتقاد کردند.
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سوداگران سلامتی

»قطعا کسانی که با به خطر انداختن سلامت مردم به دنبال 
سود بیشتر هستند باید به اشد مجازات برسند.« این 
جمله یکی از پرتکرارترین جملاتی بود که در زیر ویدئویی 
که از تهیه گوشت چرخ کرده در شبکه های اجتماعی بازنشر 
شده بود، دیده می شد. در این ویدئو نحوه تهیه گوشت 
های چرخ کرده ای دیده می شود که در یک محیط کاملا غیر 
بهداشتی تهیه و نشان داده می شود که عده ای برای سود 
بیشتر چطور مرغ هایی را که معلوم نیست به چه دلیلی 
مرده اند،داخل چرخ گوشت صنعتی می ریزند و از آن 
طرف چیزی شبیه گوشت چرخ کرده بیرون می آید. کاربری 
نوشت: »وقتی میگیم گوشت چرخ کرده آماده نخر واسه 

سلامتیت ضرر داره برا اینه.«
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مهربانی هست

»زشتی ها رو می بینیم، زیبایی ها رو هم ببینیم!« در 
روزهای گذشته به اندازه کافی درباره ویدئوی خنده 
های تلخ دو جوان که یک کودک کار را داخل سطل زباله 
می اندازند بازنشر شده و درباره شان خوانده اید اما در 
کنار این زشتی ها، زیبایی هایی هم هست که با بازنشر 
آن می توان امید را به جامعه تزریق کرد. ویدئویی در 
فضای مجازی منتشر شده که در آن ادعا می شود یک 
رستوران دار هر هفته بچه های کار را به رستورانش 
دعوت می کند و یک وعده غذای گرم به آن ها می دهد. 
کاربران هم به این ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »حتی اگه این جور کارها برای شوآف هم باشه 
خوبه.« کاربر دیگری نوشت: »مهربونی و انسانیت هنوز 

تو قلب ها زنده است.«
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قصه پر غصه سرما در سیستان

قصه تکراری دریافت سیلندرگاز در فصل سرما، 
مشکلی است که هرساله با فرا رسیدن فصل سرما، 
در سیستان و بلوچستان دیده می شود و این روزها هم 
تصاویر آن در فضای مجازی به وفور وجود دارد. به نظر 
می رسد تنها راه حل این معضل، توسعه گازرسانی و گاز 
کشی به منازل این شهرها باشد. هرچند سه سال پیش 
وعده گازرسانی به زاهدان داده شد اما تا کنون فقط 30 
درصد این شهر گاز رسانی شده است. کاربری نوشت: 
»گاز که دیگه قاچاق نمیشه مثل بنزین، چرا نداریم چرا 
؟....... ما دومین کشور دارای ذخایر گاز هستیم.« کاربر 
دیگری نوشت: »این وعده رو هم به وعده عمل نشده 
مسئولان اضافه کنید.« کاربری هم نوشت: »برخی 
شنیده ها حاکی از این است که مردم منطقه برای لوله 

کشی گاز همکاری نمی کنند«.
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اعتیاد خوب هم داریم؟!

بخشی از صحبت های مجری برنامه »از من بپرس« که 
از کارشناس برنامه درباره اعتیاد خوب می پرسد با 
واکنش های زیادی در شبکه های اجتماعی همراه بود. 
کارشناس برنامه در جواب محمد یزدان پرست می 
گوید: »هر کار خوب مثل اعتیاد به کتاب خوانی، فیلم 
دیدن، ورزش کردن و ... تا زندگی ات را به هم نریزد، 
ایرادی ندارد اما بهتر است روزهایی که انسان خوبی 
بودید به خودتان پاداش دهید مثلا یک فیلم ببینید 
و روزهایی که از خودتان ناراضی هستید و خشمگین 
با حذف یکی از کارهای مورد علاقه تان خود را تنبیه 
کنید.« کاربران هم به صحبت های این کارشناس 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »کتاب نخونی که 
حواسش به همسر و بچه اش هست خیلی بهتر از کتاب 
خونیه که فقط برای پز دادن کتاب می خونه و به فکر 

خانوادش نیست.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

خاطرات به جا مانده از انتخابات های قبلی

 کشف 8 هزار قلم اموال مسروقه

 ماشین نویسی
 جالب در قم

بزرگ ترین مراسم کشتار حیوانات در جهان

سوژه روز

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

دمش گرم که توی این 
گرونی بنزین حواسش 

به مستاجرها هست

کاش یه جایی 
بود که وعده 
های نماینده 

های مجلس رو 
ثبت می کرد تا 
بعد از انتخابات 
ببینیم چقدر به 
وعده هاشون 
عمل می کنن

مجوز فعالیت نخستین ایرتاکسی  در کشور صادر شد اما چقدر این ایده  اجرایی است؟
ترافیک شهرها و قفل شدن خیابان ها همیشه ما را به فکر راهی می اندازد که بتوانیم زودتر به مقصد برسیم. یکی از راه های پیش 
رو، استفاده از ایرتاکسی ها یا تاکسی های هوایی است. وقتی از آینده صحبت می کنیم تاکسی های هوایی چیزهای چندان غریبی 
هم نیستند. البته استفاده های درون شهری تنها می تواند یکی از کاربردهای ایرتاکسی ها باشد. برای جابه جا شدن سریع بین 

دو شهر هم ایرتاکسی ها گزینه خوبی هستند. به تازگی هم مجوز فعالیت نخستین ایرتاکسی  در خراسان شمالی صادر 
و دو فروند هواپیما هم برای آن خریداری شده که 

بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشته است 
و کاربران زیادی اظهار امیدواری کرده اند به زودی 

از این هواپیماها به عنوان ایرتاکسی استفاده شود. 
در مطلب امروز با ایرتاکسی ها بیشتر آشنا می شویم.

         مزایای ایرتاکسی ها

این ناوگان حمل ونقل هوایی که امکان برخاست و نشست 
عمودی را دارد، ابتدا با کاربردهای نظامی تعریف شده بود اما 
با تغییراتی که یافته امروزه می تواند در حمل ونقل درون شهری 
هم استفاده شود. ایرتاکسی ها می توانند از چهار نفر تا ظرفیتی 
به اندازه یک اتوبوس داشته باشند. از مزیت های آن ها می توان 
به سرعت بالا اشاره کرد که به دلیل به کار رفتن موتور جت و وزن 
سبک، این امکان وجود دارد  در زمان کمتری بین شهرها جابه جا 
شوند. همچنین یک هواپیمای کوچک نیاز به تعداد زیادی نیرو 
هم ندارد. سوخت کمتری مصرف می کند و به علت ویژگی های 
فیزیکی در مکان های بیشتری نسبت به هواپیماهای بزرگ 

امکان نشست و برخاست دارد.

        ایرتاکسی ها در جهان

در مجموع استفاده از این وسایل نقلیه به آن معنی که در ذهن 
تداعی می شود یعنی استفاده به صــورت تاکسی تلفنی در 
جهان، خیلی تجربه موفقی نبوده است و شرکت های فعال 
معمولا به تور تفریحی یا قرارداد با سازمان ها رو آورده اند. دلایل 
مختلفی برای شکست ایرتاکسی ها وجود دارد. یکی از موارد، 
کمبود تقاضاست. برخلاف تصور بسیاری، اهالی شهرهای 
کوچک کمتر میل به استفاده از آن دارند و از حمل ونقل ریلی و 
جاده ای استفاده می کنند.برای  ایرتاکسی ها به علت هزینه های 
سوخت شان به صرفه نیست که مسیر را  یک طرفه بروند و خالی 
برگردند. شرایط جغرافیایی و آب وهوایی هم در موفق عمل 
کردن این ناوگان موثر است. به طور کلی ایرتاکسی ها در آمریکا، 
کانادا، آفریقا و آمریکای جنوبی تجربه های موفقی را پشت سر 
گذاشته اند. مثلا آمریکا پهناور است و ناوگان ریلی قوی ندارد 

و در آفریقا به علت کمبود امکانات فرودگاهی، می تواند برای 
جابه جا شدن کارکنان سازمان های حفاظت محیط زیست و 
طبیعت گردان مناسب باشد. البته   قیمت پایین تر هواپیما های 
مورد نیاز برای ایر تاکسی ها نسبت به  دیگر هواپیماها که برای 
حمل و نقل هوایی به کار می رود، می تواند مورد توجه  قرار گیرد.

        ایرتاکسی ها در ایران

کشورمان با داشتن 319 فرودگاه )اعم از نظامی و غیرنظامی( 
رتبه بیست و دوم جهان را از نظر تعداد فرودگاه دارد. همین 
موضوع بستر مناسبی را برای استفاده از ایرتاکسی ها فراهم 
می کند. موضوع دیگری که استفاده از تاکسی هوایی را برای 
خطوط هوایی ایران مقرون به صرفه می کند، نبود امکان نشست 
و برخاست بسیاری از هواپیماهای ایرانی در فرودگاه های واقع 
در مناطق محروم کشور است. وضعیت باند پرواز در بسیاری از 
فرودگاه های این مناطق، مناسب نیست و حتی برخی باندها 
از مهم ترین محاسن  خاکی هستند. به نظر می رسد یکی 
ــران، ســوق دادن صنعت  ــدازی خطوط ایرتاکسی در ای راه انـ

هوانوردی به سمت مناطق محروم کشور باشد.

سبک و سریع مثل ایرتاکسی

نقاشی های 
دیواری با 
رنگ های 
شاد روی 
زاغه های 
حومه شهر 

دهلی نو 
هندوستان

در جنوب نپال، 

بیش از ۲۰۰ 

قصاب با شمشیر 

وارد زمینی به 

مساحت زمین 

فوتبال می شوند 

و هزاران راس 

بوفالو را قربانی 

می کنند

با تشکر از 
پلیس که 

اموال مکشوفه 
رو گذاشته 

زیر بارون که 
ته مونده  امید 
مال باخته ها 
رو هم به باد 

بده...

ترجمه: علی امیری: سردمداران شرکت های فناورانه 
همیشه از چیزهایی می گویند که محصولات جدید به زندگی 
ما اضافه می کنند؛ سرعت بیشتر، آسانی ، ارزانی و امکاناتی 
که پیش از این نداشته ایم. اما هیچ وقت ، درباره  چیزهایی 
که در اثر این محصولات از دست می دهیم، حرفی نمی زنند 
مثل فناوری شهرهایمان، محیط زیست مان و حتی خودمان 
و آن ها  را تغییر می دهند، بدون آن که فرصت داشته باشیم به 
درستی با این تغییرات سازگار شویم. الیور ساکس در یکی از 
آخرین نوشته هایش از وحشتی می گوید که زندگی در چنین 

جهانی برای او به همراه دارد.
الیور ساکس: چند سال پیش داشتم با برادرزاده ام لیز در 
میل لِیْن قدم می زدم، مسیری در نزدیکی خانه ای در لندن 
که در آن بزرگ شده ام. روی پل راه آهنی توقف کردم که در 
کودکی، عاشق خم شدن از روی نرده های آن بودم. از آن 
جا عبور چندین قطار برقی و دیزلی را تماشا کردم و پس از 
چند دقیقه لیز که بی طاقت شده بود پرسید: »منتظر چی 
هستی؟« گفتم: منتظر یک قطار بخارم. لیز طوری نگاهم 
کرد که انگار دیوانه ام. گفت: »عمو الیور، 4۰ سال بیشتره 

که دیگه قطار بخار وجود نداره.«

فیلیپ راث در رمان روح بیرون رانده که سال ۲۰۰۷ منتشر 
شد، از این سخن می گوید که نیویورک تا چه حد در دیدگان 
نویسنده ای گوشه گیر که یک دهه از این شهر دور بوده، تغییر 
کرده است. او مجبور می شود در پیرامون خود، ناخواسته 
مکالمات موبایلی دیگران را بشنود و حیرت می کند که 
»در این 1۰ سال چه اتفاقی افتاده که درنتیجه اش، ناگهان 
این همه حرف بــرای گفتن هست، این همه حرف آن هم 
این قدر واجب که نمی شود برای گفتنش صبر کرد؟ ... من 
نمی توانستم بفهمم چطور کسی که نصف اوقات بیداری اش 
را راه می رود و با تلفن حرف می زند، می تواند باور داشته 

باشد که هنوز حیات بشری دارد.«
این ابزارک ها که در همان سال ۲۰۰۷ نیز بدشگون بودند، 
اکنون ما را در واقعیتی مجازی غرق کرده اند که فشرده تر، 
جذاب تر و حتی ضدانسانی تر از قبل است. دست کم در 
شهرهای بــزرگ این اتفاق افتاده اســت، یعنی جایی که 
بیشتر جمعیت بی وقفه به گوشی هایشان یا وسایل دیگرشان 
ــی، پیامک فرستادن یا  چسبیده اند؛ آن هــا درحــال وراج
بازی کردن، بیش ازپیش به واقعیت مجازی از هر نوعش 

رو می آورند.

ــت: افکار  امـــروزه همه چیز بــه صــورت بالقوه عمومی اس
آدم، عکس های او، حرکاتش و خریدهایش. هیچ حریم 
خصوصی  باقی نمانده و آشکارا در جهانی که وقف استفادۀ 
بی وقفه از شبکه های اجتماعی شده است، اشتیاق کمی 

نیز برای آن وجود دارد. هر دقیقه و هر ثانیه، باید 
با دردست داشتن گوشی بگذرد. آن هایی 

که به دام این جهان مجازی افتاده اند 
هرگز تنها نیستند.

چند سال قبل، در میزگردی 
شرکت کنندگان  از  یــکــی 

اینترنت  پیشگامان  از  که 
بود، با غرور گفت که دختر 
جوانش روزی 1۲ ساعت 
در ایــنــتــرنــت مــی گــردد و 

ــه گــســتــره و دامـــنـــه ای از  ب
ــات دســتــرســی دارد  ــلاع اط

کــه حتی در مخیلۀ فــردی از 
نمی گنجد.  هم  پیش  نسل های 

من پرسیدم آیا هیچ کدام از رمان های 
را  کلاسیکی  ــان  رم هیچ  یــا  آستین  جین 

خوانده است؟ وقتی گفت نخوانده است، این کنجکاوی 
را با صدای بلند مطرح کردم که آیا این دختر می تواند درک 
عمیقی از طبیعت انسان یا جامعه داشته باشد؟ گفتم با این 
که این دختر ممکن است انباری از اطلاعات با دامنه ای 
وسیع باشد اما اطلاعات با دانایی متفاوت است. نیمی از 

حضار تشویقم کردند؛ نیمی دیگر هو کشیدند.
فورستر در داستان »ماشین می ایستد« آینده ای را متصور 
شده است که در آن مردم در سلول های جداافتاده ای در 
زیر زمین زندگی می کنند، هرگز یکدیگر را نمی بینند و تنها 
با وسایل صوتی و تصویری با هم ارتباط برقرار 
می کنند. مــردم در ایــن جهان از تفکر 
اصیل و مشاهدۀ مستقیم بر حذر 
داشته می شوند؛ به آن ها گفته 
مــی شــود »مــراقــب ایــده هــای 
دست اول باشید!« »ماشین« 
که رفاه به ارمغان آورده و 
تمام نیازها -به جز نیاز به 
ارتباط انسانی- را برطرف 
می کند، بر بشریت چیره 
شده است. مرد جوانی به 
نــام کونو، ازطریق فناوری  
شبیه به اسکایپ پیش مادرش 
می نالد که »می خواهم تو را ببینم 
اما نه از درون ماشین... می خواهم 
با تو حرف بزنم اما نه از درون این ماشین 
ملال آور.« من نیز به نحو فزاینده ای اغلب این احساس 

را دربارۀ جامعۀ مسحور و مفتون خودمان دارم.
وقتی مرگ آدم نزدیک می شود، ممکن است از این احساس 
که زندگی ادامه خواهد یافت، اگر نه برای خود او، دست کم 
برای فرزندانش یا برای چیزی که آفریده است، تسکین پیدا 

کند. دست کم به این چیزها می توان امید بست، هرچند که 
برای شخص هیچ امیدی از منظر جسمانی و )برای آن دسته 
از انسان ها که ایمان ندارند( هیچ درکی از بقای »معنوی« 

پس از مرگ جسم وجود نداشته باشد.
بااین همه، به خود اجازه می دهم امیدوار باشم که علی رغم 
همه چیز، زندگی بشری و غنای فرهنگ های آن حتی بر زمینی 
مخروبه بقا خواهد یافت. درحالی که برخی هنر را به مثابۀ سنگر 
خاطرۀ جمعی ما می دانند، من علم را با ژرفای اندیشه اش، 
دستاوردهای ملموس و ظرفیت  هایش به همان اندازه مهم 
می دانم؛ و علم، علمِ خوب، امــروزه رونقی بی سابقه دارد، 
هرچند که محتاط و آرام حرکت می کند، ]اما[ بصیرت های 
آن با بازاندیشی ها و آزمایش های مداوم بررسی می شود. من 
برای نوشته های خوب و هنر و موسیقی احترام قائلم اما به نظر 
می رسد که تنها علم، چنان چه وقار بشری، عقل سلیم، هراس 
و نگرانی برای بیچارگان و فقرا به کمکش بیایند، امیدی به 
این جهانِ گرفتار در منجلاب حاضر عرضه می دارد. این ایده 
در بخشنامۀ پاپ فرانسیس مشهود است و می تواند نه تنها 
توسط فناوری های متمرکز و گسترده، بلکه توسط کارگران، 
صنعت گران و کشاورزان در روستاهای جهان عملیاتی شود. 
ما به کمک هم مطمئناً می توانیم جهان را از بحران های فعلی 
بیرون بکشیم و آن را در راهی به سوی زمانه ای شادتر برانیم. 
درحالی که من با گذر محتومم از این جهان رویــارو هستم، 
چاره ای ندارم جز باور این که بشر و سیاره مان بقا خواهد یافت، 
این که زندگی ادامه خواهد داشت و این ساعت پایانی مان 
منبع : ترجمان  نخواهد بود.  

وحشت از گوشی به دست ها!
شاید بتوانیم با چیزهای جدید سازگار شویم اما چیزهای قدیمی را چطور 

فراموش کنیم؟

منبع : آرمان ملی


